

Adexar® Fluxapyroxad 62.5 g/l + Epoxiconazole 62.5 g/l EC Fungicide

Read Leaflet before use. Adexar 125 g/l EC contains 62.5 g/l of Fluxapyroxad and 62.5 g/l of Epoxiconazole. It is a very effective fungicide used for the control of Sheath Blight disease in Rice. **Dosage:** 625-750 ml of formulation in 500 litres of water per hectare. **Re-entry:** After the spray dries. **PHI:** 33 Days. **Caution: Toxic to aquatic organisms hence should not be used near water bodies or Pisciculture area. This product is toxic to Honeybees. Safety Precautions:** 1. Wear chemical-resistant gloves when mixing and when spraying. 2. Wear long sleeved shirts and long trousers when mixing and when spraying. 3. Wear covered footwear (boots or covered shoes) when mixing and when spraying. 4. Wear eye protection (face shield, goggles or safety glasses) when mixing. 5. Avoid contact with skin or eyes. 6. Do not eat drink or smoke during work. 7. Wash your whole body with soap and water after work. 8. Pregnant women should avoid contact with Epoxiconazole formulations. 9. Do not enter the area until the spray is completely dry. **Chemical Composition:** Fluxapyroxad a.i. 62.5 g/l w/v, Epoxiconazole a.i. 62.5 g/l w/v, benzyl alcohol 250 g/l w/v, Blend of Tetrapropylene benzene sulfonate-Ca-salt + Fatty alcohol polyglycol ether 6-15 EO + Petroleum hydrocarbons 75.0 g/l w/v, Ethoxylated polyaryphenol 75.0 g/l w/v, Dimethyl suloxide 50.0 g/l w/v, 2-ethylhexyl lactate q.s., **Total 1000.00 g/l w/v. Density: Approx 1.04g/cm³ First Aid: If ingestion:** If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. **If inhaled:** Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth breathing. Consult a physician. **In case of skin contact:** Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. **In case of eye contact:** Rinse gently with plenty of water at least 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eye specialist. **Symptoms of poisoning:** The early symptoms may be any combination of nausea, vomiting, lethargy, lacrimation, tremor and convulsion. Dyspnoea, Salivation, Antonia, Ataxia and staggering may occur. **Antidote:** No specific antidote is known. **Not to be used on crops other than specified on this label/leaflet. Destroy the container after use as directed on leaflet.**

अडेक्सर™ फ्लुक्सापायरॉक्सेड ६२.५ जी/एल + एपॉक्सिकोनाज़ोल ६२.५ जी/एल ईसी फफूंदीनाशक प्रयोग से पहले धर्ती पढ़ ले। अडेक्सर १२५ जी/एल ईसी में है ६२.५ जी/एल फ्लुक्सापायरॉक्सेड एवं ६२.५ जी/एल एपॉक्सिकोनाज़ोल। यह अत्यंत असरदार फफूंदीनाशक है, जिसका उपयोग धान में शीथ ब्लाइट रोग के नियंत्रण के लिए किया जाता है।
खुराक: ६२५-७५० मिली एडेक्सर ५०० लीटर पानी में प्रति हेक्टेयर। **पुनः प्रवेश:** रस्ते के सूखने के बाद: पीएचआई: ३३ दिन। **चेतावनी:** जलिय जीवों के लिए विषाक्त है इसलिए इसका उपयोग जल निकायों या मछली पालन क्षेत्र के पास नहीं करना चाहिए। **मधुमच्छी के लिए विषाक्त है। सुरक्षा सावधानियां:** १. धूल बनाते समय एवं स्त्रे करते समय रसायन प्रतिरोधी दस्ताने पहने। २. धूल बनाते समय एवं स्त्रे करते समय लंबे बाजूवाला कुरता और पूरा पायजामा पहने। ३. धूल बनाते समय एवं स्त्रे करते समय पैरों को ढकने वाले जूते पहने। ४. आंखों के सुरक्षा के लिए नकाब या सुरक्षित चश्मा पहन कर धोल बनाएं। ५. धूल बनाते समय स्वचा और आंखोंसे संपर्क टाएँ। ६. स्त्रे करते समय खाना, पीना और धूम्रपान ना करें। ७. कार्य समाप्त होने के पश्चात पूरे शरीर को साबुन और पानी से धोएं। ८. गर्भवती स्त्रियां इंसुंक्वीकोनाज़ोल से बने किसी भी पदार्थ के संपर्क में आने से बचें। ९. स्त्रे के सूखने तक क्षेत्र में ना जायें। **रचना:** फ्लुक्सापायरॉक्सेड ६२.५ जी/एल, ६२.५ जी/एल डब्ल्यू/वी, एपॉक्सिकोनाज़ोल



F1889/Webtech



Free Spray Kit (One pair of Gloves, One Apron & One Trouser) with this pack



Adexar® Fungicide



ए.आई. ६२.५ ग्रा/लि डब्ल्यू/वी, बेन्जिल अल्कोहल २५० ग्रा/लि डब्ल्यू/वी, टेट्राप्रोपेनायोन कैज़ेन सल्फोनेट- सीए- साल्ट + फैंटी अल्कोहल पॉलीप्रोपिलेनकोल ईंटर ६-१५ ईओ + पेट्रोलीयम हाइड्रोकार्बन्स का मिश्रण ७५.० ग्रा/लि डब्ल्यू/वी, एथॉक्सिसिलेटेड पॉलीप्रोपिलेनॉल ७५.० ग्रा/लि डब्ल्यू/वी, डायमिथिल सुलोक्साइड ५०.० ग्रा/लि डब्ल्यू/वी, २-एथिलहेक्सिल लेक्टेट पर्याप्त मात्रा, कुल १०००.०० ग्रा/ लि डब्ल्यू/वी. घनत्व = १.०४ ग्राम/से.मी. **प्रथमोपचार:** निगलने पर - मरीज सज़ा हो तो, मुँह पानी से धोएँ और १-२ गिलास पानी पीएँ। बेहोशी की हालत में मुँह को खुद न दो। तुरंत डॉक्टर को बुलाए। डॉक्टर की सलाह बिना उल्टी ना करवाए। **सुघ लेने पर** - मरीज को ताज़ी हवा में ले जाए। उसके शरीर के तापमान का खयाल रखें। अगर वो साँस नहीं ले रहा हो या साँस लेने में तकलीफ हो तो कृत्रिम श्वसन दें। अधिकतर मुँह में फूंक मार कर होश में लाने की कोशिश करें। डॉक्टर की सलाह लें। **सर्घा के संपर्क में आने पर** - साबुन और पानी से अच्छी तरह धोएँ। अगर दर्द लालिमा और झुंझलाहट हो तो डॉक्टर की सलाह लें। दूधित कपड़े अलग निकालकर साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोकरही इस्तेमाल करें। **आँखों के संपर्क में आने पर** - पानी से हल्के से १५ मिनट तक धोएँ। दर्द, लालिमा और फोटोफोबिया हो तो आँखों के डॉक्टर की सलाह लें। **विषघाचा के लक्षण:** शुरुआती लक्षणों में मतली, उल्टी, सुस्तता, आँसू आने, कँकड़ी, ऐंठन में से किसी का भी संयोजन हो सकता है। दम फूलना, लार निकलना, अशक्तता, गतिभंग, लडखडना भी हो सकता है। **विषहर (प्रतिकारक):** कोई विशिष्ट औषधोपचार नहीं है। **लेबल और पॉरि पर उचित ध्यान न होने की स्थिति में, इसका प्रयोग फसल पर न करें। पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात् आधान को नष्ट करें।**

Manufactured by: BASF Espanola S.L Ctra. Nacional 340 Km 1156, 43006 Tarragona, Spain. **उत्पादक:** बी ए एस एफ एस्पानोला एस. एल. सीटीआरए. नेसिओनल ३४० केएम ११५६, ४३००६ तार्रगोना, स्पेन।

Imported, re-packed and Marketed by: BASF India Limited, Registered office : 1st Floor, Vibgyor Towers, Plot No.62, "G" Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051. **Factory:** Unit No. 4, Village Nimbua, P.O Mubarakpur - 140201, Tehsil Dera Bassi, Distt. Mohali, Punjab. **Consumer Care Cell: Manager Consumer Cell, BASF India Limited, address as above, Tel.:** (0)7415002222, **E-mail:** consumeragro-india@basf.com

आयात तथा पुनःपैकिंगकर्ता: बी ए एस एफ इंडिया लिमिटेड, पंजीकृत कार्यालय: वीबजॉर टॉवर, १ ली मंजिल, प्लॉट नं. ६२, "जी" ब्लॉक, बान्द्रा कुरला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (ई), मुंबई - ४०० ०५१. **फैक्टरी:** यूनिट नं. ४, गांव निंबुआ, पो.ओ. मुबारकपुर - १४० २०१, तहसील डेरा बस्सी, जिला: मोहाली, पंजाब। **Regn. No./ रजि. नं.:** CIR-2037/2017(371/372)-Fluxapyroxad+Epoxiconazole(EC)-01 **Mfg Lic. No./ उ.ला. नं.:** LCPP/ADO-Mfg. 12/837

Net Quantity / शुद्ध मात्रा: **300 ml**
Lot No./ लॉट नं.: **Mfg.Date/ उत्पादन तिथि:** **Expiry Date/ निष्प्राप्ती होने का तिथि:**

Month and Year of Import / आयात का महिना और वर्ष: **Maximum Retail Price: Rs. (Inclusive of all taxes) अधिकतम खुदरा मूल्य: रु. (सभी करों सहित)**

® = Registered Trademark of BASF Group Company
TM = Trademark of BASF Group Company

Size: 218mm(W) X79mm(H)